

Sąd Okręgowy w Płocku II Wydział Karny w trybie art. 131 § 2 k.p.k. zawiadamia, iż w tutejszym Wydziale została zarejestrowana pod sygn. akt IIK 80/23 sprawa przeciwko

Magdzie Mróz, oskarżonej o:

1. czyn z art. 300 § 1, 2 i 3 k. k. w zb. z art. 301 § 1 k.k. w zw. z art. 11 § 2 k.k. w zw. z art. 12 § 1 k.k.;
2. czyn z art. 286 § 1 k.k. w zw. z art. 294 § 1 k.k. w zw. z art. 11 § 2 k.k. w zw. z art. 12 § 1 k.k.;
3. czyny z art. 218 § 3 k.k.;
4. czyn z art. 218 § 1a k.k. w zw. z art. 284 § 2 k.k. w zw. z art. 11 § 2 k.k. w zw. z art. 12 § 1 k.k.

Pawłowi Mróz, oskarżonemu o:

1. czyn z art. 300 § 1, 2 i 3 k.k. w zb. z art. 301 § 1 k.k. w zw. z art. 308 k.k. w zw. z art. 11 § 2 k.k. w zw. z art. 12 § 1 k.k.;
2. czyn z art. 300 § 2 k.k. w zw. z art. 308 k.k.

Aleksandrowi Mróz, oskarżonemu o czyn z art. 18 § 3 k.k. w zw. z art. 300 § 1, 2 i 3 k.k. w zb. z art. 301 § 1 k.k. w zw. z art. 308 k.k. w zw. z art. 11 § 2 k.k. w zw. z art. 12 § 1 k.k.

Polegające na tym, iż:

1. w dniach 24 grudnia 2018 r., 27 grudnia 2018 r., 10 stycznia 2019 r., 14 stycznia 2019 r., 25 stycznia 2019 r., 29 stycznia 2019 r., 31 stycznia 2019, 20 lutego 2019 r. i 21 lutego 2019 r. udaremniili zaspokojenie wielu wierzycieli prowadzonej przez siebie działalności gospodarczej pod firmą PHU MAG-ROAD Magda Mróz, znajdującej się w stanie grożącej jej niewypłacalności, w tym m. in. Firmy Usługowo-Handlowej Sach Mieczysław Chyła, Krzysztofa Chyła, VFS Usługi Finansowe Polska sp. z o.o., BN Natalia Włodarska, Gałwa Arkadiusz M-Bud, Żak-Pol PPUH Wojciech Żak, BOSPED sp.j. Bartłomiej Boberek, WTC sp. z o.o., PHU Łukpol E. Kawczyńska, K. Kartasińska sp.j., THU Export-Import Andrzej Świątowski, Ramzes Logistics sp. z o.o., Rafał Pytel Auto-Mix, PZU SA, Beweskip Polska sp. z o.o., „Babiński” Krzysztof Babiński, DB Logistic sp. z o.o., Apport Logistyka sp. z o.o., EWT Truck & Trailer Polska sp. z o.o., Automobile Torino sp. z o.o., Usługi Transportowe Waldemar Michalski, 3Cargo sp. z o.o. sk, Man Truck & Bus Polska sp. z o.o., Wiesława Dudkiewicz, SIMON Szymon Modzelewski, EKO-OKNA SA, Usługi Transportowe EDRO-TRANS Eugeniusz Ptak, Barbara Baron NABA Havy Service, Chomar sp. z o.o., Route A4 sp. z o. o., Alcopper Trans Logistics sp. z o. o., Paccar Financial Polska sp. z o. o., Fratelli Meoni Polonia Spedycja i Transport, Truck Service Samochody Ciężarowe Sp. z o. o., Dawid Guzikiewicz Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe „DAWPOL”, Hol-gum s.c. Jan Gołuński Jolanta Błaszczńska-Gołuńska, Krystian Henzel Transport Międzynarodowy Spedycja Sp. z o. o., Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Bracia Olbrich Sp. j., Powszechny Zakład Ubezpieczeń S.A., Robson Trans Sp. z o. o., OVERIS Sp. z o. o., Usługi Transportowe s. c. Borychowski Andrzej Niewęglowski Janusz, Litwiński Transport – Sprzęt – Budownictwo Sp. z o. o., Craiss Logistyka Sp. z o. o., Professional Thermo Logistics Sp. z o. o., P.T.S.H MEGATRANSPORT Leszek Lewicki, Paweł Kozłowski Usługi Transportowe, Adam Prochoń Usługi Transportowe „MAT-MIR”, Usługi Transportowe Janicki Jarosław, Europol Monika Witczak, Goździk Sp. j., OCRK Sp. z o. o., INELO Polska Sp. z o. o., UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń S. A., F. P. H. U.

- „RASTA” s. c., AUTO PARTNER Konrad Niewiedziała, Zakład Usługowo Handlowy Bogdan Burian Sp. z o. o., Daniel Pabian Firma Handlowo-Usługowa PABIAN, GPM VINDEXUS Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Fundusz Inwestycyjny Zamknięty, „Stacja Paliw i Agencja Handlu i Usług Stanisław Horyza” - obecnie Hotel-Restauracja MALWA Sabina Horyza, Monika Trafna P.H.U. „Wika-Trans”, „Baby Boom” Jolanta Halemba, KGPN Sp. z o. o., Opoltrans 1 Sp. z o. o., Owen Transport Mateusz Krassowski, „Kmicic” Firma-Usługowo-Handlowa Michał Broszczyk, Krajowy Rejestr Długów Biuro Informacji Gospodarczej S.A., W.A.G Payment Solutions a.s, Inter Risk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group, Transport Towarowy Samochodowy Marcin Słomka, „POLTRAKT” Witold Kalisiewicz, TROJKA Sp. z o. o., „AGRO-BUD” Gajda Sp. j., „BUADHO” Michael Buba, „JEL-CAR” Sp. z o. o., EWT Automotive Polska Sp. z o. o., Firma Transportowa Import-Export Mirosław Seneszyn, Usługi Transportowe MAGPOL Magdalena Pucek, Poczta Polska S. A., ZALTRANS s.c. Cezary Zagrabski, Damian Zagrabski, Poltrans Serwis Sp. z o. o., DAW TRANS Sp. z o. o. Sp. k., P.U.H. Centrum Arkadiusz Gradowski, TRANS LOGISTIC Dębica Piotr Szczerbiński, P.H.U. Gabi Sp. j. Kroczyński i wspólnicy, AUTO-TACHO Piotr Kaczorowski, Link Sp. z o. o., Inter Lech Lech Krawczyk, P.H.P. Eksport-Import Włodzimierz Kawczyński, Littrans Łukasz Litwiński, Truck Auto-Części Maciej Wołoszyn, „UNI TRUCK” Sp. z o. o., PKO Leasing S. A., Sped-Trans Przedsiębiorstwo Usługowe Piotr Bogusz, Nasza Era Sp. z o. o., Verizon Connect Poland, POLSAD Jacek Korczak, Easy Trans Iwona Zawadzka, Webster Studio Marcin Kliński, MAN Financial Services Poland Sp. z o. o., Intrum Justitia Debt Fund 1 Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Niestandaryzowany Fundusz Sekurytyzacyjny, Optima Logistics Group Sp. z o. o., Orange Polska S. A., FHU MAWID Wiesław Dudek, Permon Sp. z o. o., Mirosław Wróbel Sp. z o. o., W.A.G. Payment Solutions A.S. (spółkę prawa czeskiego), działającą przez swój oddział W.A.G. Payment Solutions A.S. – S.A. Oddział w Polsce, Lyreco Polska S. A., REM-TRANS Robert Kowalewski, DHL Parcel Polska Sp. z o. o.; INNER_GUMI Małgorzata Murakowska Janusz Murakowski Sp. j., Eden Springs Sp. z o. o., Aerosol Service Sp. z o. o., F.H.U.-Polsekur Krzysztof Maliszewski, SG Equipment Leasing Polska Sp. z o. o., Nieruchomości Prim Sp. z o. o. Sp. k., Grupa Pracuj Sp. z o. o., Bull International Sp. z o. o., TZ Transport Tomasz Zaniesienko, Omni Moto Sp. z o. o., GerexII Sp. z o. o. Sp. k., PKO BP S. A., K-Trans Krzysztof Kiwior,
2. w okresie od 22 października 2018 r. do 26 października 2018 r. w Żyrardowie i Warszawie, woj. mazowieckie doprowadziła do niekorzystnego rozporządzenia mieniem przez W.A.G. Payment Solutions A.S. (spółkę prawa czeskiego), działającą przez swój oddział W.A.G. Payment Solutions A.S. – S.A. Oddział w Polsce w łącznej kwocie 56.500 euro, tj. 239.560 zł, co stanowi mienie znacznej wartości, poprzez wprowadzenie w błąd pracowników ww. podmiotu co do faktu uiszczenia płatności na rzecz pokrzywdzonego, co skutkowało udzieleniem większego limitu zakupowego (kredytu kupieckiego) dla prowadzonego przez nią podmiotu „PHU MAG-ROAD Magda Mróz”, poprzez przedłożenie drogą elektroniczną potwierdzeń dokonania na rzecz W.A.G. Payment Solutions A.S. przelewów na łączną kwotę 51.500 euro, które nie zostały zrealizowane na skutek cofnięcia dyspozycji ich wykonania przez Magdę Mróz albo braku środków na rachunku bankowym, a które to dokumenty miały istotne znaczeniu dla uzyskania ww. kredytu,
 3. – 16. w okresie od 24 września 2019 r. do 14 kwietnia 2020 r. w Żyrardowie, woj. mazowieckie, nie wykonała zobowiązania nałożonego na nią jako na pracodawcę

orzeczeniem Sądu Rejonowego w Żyrardowie do wypłaty wynagrodzenia za pracę oraz diet na rzecz byłych pracowników,

4. w okresie od stycznia 2016 r. do grudnia 2018 r., działając w krótkich odstępach czasu w wykonaniu z góry powziętego zamiaru, prowadząc działalność gospodarczą w Żyrardowie ul. 1 Maja 41 lok. 47 pod firmą „PHU MAG-ROAD Magda Mróz” i wykonując z tego tytułu czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszała prawa pracownicze pracowników w ten sposób, że nie odprowadziła do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych składek na ubezpieczenie społeczne w łącznej kwocie 747 889,69 złotych, w tym przywłaszczając część finansowaną przez ubezpieczonych w kwocie 315 610,76 złotych, a także w w/w okresie nie odprowadziła do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych składek na ubezpieczenie zdrowotne od zatrudnionych w/w pracowników w całości finansowane przez ubezpieczonych przywłaszczając sobie kwotę łączną 190 479,34 złotych.

Pokrzywdzeni pracownicy: Mykola Tkachuk, Volodimir Chaban, Iekhsandr Pavlyk, Bohdan Pavlyk, Maksym Terebun, Roman Kubrak, Andrzej Konowrock, Andrii Terelia, Mykola Terelia, Krystian Drochomerecki, Iurii Garbuz, Mykola Galaiko, Edyta Towarek, Michał Sych, Mateusz Kobierski, Daniel Koźbiał, Natalia Przygoda, Aleksandra Żaczekiewicz, Semen Peshkov, Oleg Fedorenko, Vasyl Matsola, Denys Ovcharov, Oleksii Kravtsov, Oleh Kharchuk, Leonid Demchuk, Yurii Milko, Viktor Kashel, Hryhorii Hranovskiy, Andrii Gavura, Serhii Demianchuk, Yaroslav Chuiko, Ivan Rudyk, Anton Zheleznov, Serhiy Bratko, Vasyl Diachynskiy, Oleksandr Kovalchuk, Bohdan Kharchuk, Mykola Shemchuk, Oleksandr Kozachuk, Oleksandr Zeleniuk, Pavlo Smal, Dzianis Liapioshkin, Anton Barysionak, Siarhei Khantsevich, Viktor Sadouski, Dmytro Kurovskiy, Andrzej Rutecki, Adam Gołyński, Bogdan Michalak, Ryszard Krzykowski, Zenon Chodakowski, Andrzej Kawalec, Konrad Tworek, Krzysztof Żelazek, Adam Różański, Henryk Wrotek, Dariusz Choiński, Jacek Klimiuk, Yaroslav Kovkiv, Marek Sztąberski, Roman Brzeziński, Jerzy Mikołajczyk, Viktor Prymachuk, Zbigniew Mioduszeowski, Andrzej Siemiątkowski, Janusz Zawadzki, Jacek Kustos, Janusz Świder, Iurii Kurchenko, Stanisław Krygowski, Igor Priadun, Ambroży Durczak, Dariusz Gębicz, Robert Skoneczny, Marek Makowski, Yevgenii Kukurudza, Marek Meszka, Robert Kamiński, Valerii Mokhonko, Mieczysław Oporski, Serhii Solonukha, Roman Pavliuk, Piotr Jaśkiewicz, Marek Żyniewicz, Serhiy Lubkov, Norbert Winter, Ievgen Sakrier, Robert Sarnecki, Serhii Ishchuk, Krzysztof Koszczał, Oleg Khomonchak, Igor Synytsin, Artur Krawczyk, Michał Pietrzak, Dmytro Sakazhynski, Oleksandr Palamarchuk, Radosław Zalewski, Petro Korneliuk, Sylwia Salamon, Vasyl Usyk, Andriy Sysenko, Grzegorz Pelc, Andrzej Dziewic, Teresa Węgrowska, Oksana Antonyk-Bacior, Volodymyr Tomka, Taras Arapov, Marcin Glica, Tomasz Mrzygłód, Jarosław Dąbrowski, Anna Korzemska, Artur Moskal, Marcin Batorski, Emilia Kunicka, Dominika Sobieraj, Łukasz Marciniak, Pavlo Zatsarynskyy, Marcin Szpak, Magdalena Białobrzaska, Maksim Los, Ruslan Bondarchuk, Paweł Klimiuk, Pavlo Andriichuk, Joanna Rudowald-Godbold, Marcin Głowacki, Ewa Horoszko, Vitalii Shmyhelskyi, Paweł Karpiuk, Michał Swędrowski, Dariusz Grabalski, Łukasz Ciesielski, Małgorzata Bargieł, Paulina Skalska, Vasyl Tkachuk, Magdalena Biedrzycka, Wioleta Baran, Vasili Yakimau, Małgorzata Hałas, Justyna Suzdorf, Kinga Zbrzeźna, Marta Srebrnik, Paulina Płuzieńska, Grzegorz Markowski, Andrii Kuibida, Katarzyna Grabalska, Dominika Kowalska, Monika Ucińska, Artur Kozachuk, Daniel Krakówko, Dorota Białoń, Ewa Jodłowska, Krzysztof Toczek, Yauheni Bely, Marcin Piotrowski, Piotr Urbaniak, Artur Kijanka, Mariola Gietka, Ewelina Grzywacz, Arkadiusz Pastuszak, Kamil Grajek, Mikalai Verameichyk, Adrian Sobótko, Beata Pietrzycka, Tomasz Perowicz, Kamil Dobroń, Marek Grygierczyk, Oleh Bodenko, Artur Chądzyński, Karolina Sęk, Paulina Borkowska, Ivan Daniliuk, Mateusz Zachar, Raman Hayeuski, Ewa Mazur, Patryk Wolniewicz, Marek Wasilewski, Rafał Sobczyński, Selena Majcher, Daniel Kosk,

Sąd poucza, iż pokrzywdzonemu przysługują w postępowaniu przed sądem pierwszej instancji następujące uprawnienia:

1. Prawo do korzystania z pomocy wybranego przez siebie pełnomocnika, którym może być adwokat lub radca prawny. Nie można mieć więcej niż trzech pełnomocników jednocześnie. W zależności od wyniku procesu kosztami wynajęcia pełnomocnika może zostać obciążony oskarżony (art. 627–629). Jeżeli pokrzywdzony w sposób należyty wykaże, że nie jest w stanie ponieść kosztów pełnomocnika, bez uszczerbku dla niezbędnego utrzymania siebie i rodziny, może zażądać wyznaczenia pełnomocnika z urzędu (art. 78 § 1, art. 87 § 1 i § 2, art. 88),
2. Prawo dostępu do akt sprawy, za zgodą prezesa sądu (przewodniczącego wydziału) – art. 156 § 1,
3. Prawo do złożenia wniosku o naprawienie szkody lub zadośćuczynienie wyrządzonej krzywdzie aż do zamknięcia przewodu sądowego (art. 49a),
4. Pokrzywdzony może stać się stroną (oskarżycielem posiłkowym). Jeżeli akt oskarżenia wniósł oskarżyciel publiczny, pokrzywdzony może aż do czasu rozpoczęcia przewodu sądowego na rozprawie głównej złożyć oświadczenie, że będzie działał w charakterze oskarżyciela posiłkowego (art. 54§1). Oskarżyciel posiłkowy jest stroną postępowania.
Pokrzywdzonemu, który nie skorzystał z prawa do złożenia oświadczenia o działaniu w charakterze oskarżyciela posiłkowego, nie przysługuje prawo do składania wniosków w toku postępowania, w tym do złożenia wniosku o sporządzenie na piśmie i doręczenie uzasadnienia wyroku, jak również nie przysługuje prawo do wniesienia apelacji od wyroku.
5. W wypadku złożenia wniosku przez prokuratora o wydanie na posiedzeniu wyroku skazującego oskarżonego i wymierzenie mu uzgodnionej kary, możliwe jest zakończenie postępowania wyrokiem wydanym na posiedzeniu, tzn. bez przeprowadzenia rozprawy. Uwzględnienie wniosku jest możliwe tylko wówczas, jeżeli nie sprzeciwi się temu pokrzywdzony, należycie powiadomiony o terminie posiedzenia (art. 343§2). Pokrzywdzony ma prawo wziąć udział w posiedzeniu w przedmiocie wniosku prokuratora o wydanie na posiedzeniu wyroku skazującego oskarżonego i wymierzenie mu uzgodnionej kary. Udział pokrzywdzonego w posiedzeniu jest obowiązkowy, jeżeli prezes sądu lub sąd tak zarządzi. Jeżeli nie ma zastosowania art. 46 Kodeksu karnego, sąd może uzależnić uwzględnienie wniosku, o którym mowa w art. 335, od naprawienia szkody w całości albo w części lub od zadośćuczynienia za doznaną krzywdę.
6. Na wniosek pokrzywdzonego należy poinformować go o dacie i miejscu rozprawy albo posiedzenia w przedmiocie: warunkowego umorzenia postępowania; uwzględnienia wniosku oskarżonego o wymierzenie uzgodnionej z nim kary; orzeczenia środków zabezpieczających (art. 337a §1 k.p.k.).



Na oryginale właściwe podpisy
Za zgodność z oryginałem świadczy
Sekretarz Sądowy
Sandra Budek